
Akti Themelimit 

"Portokalle" Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 

Ne kete Statut/Akt Themelimi 
- "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare";

Kreu I 

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

(1) Sot, me 14/10/2021 ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me
cmrin Portokalle SH.P.K.

(2) Themeluesi i shoqerise eshte (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri ligjor i shoqerise; adresat
ose sclia e numri dhe vendi i regjistrimit):
- Hektor Kakarriqi, i biri i Guidos, lindur me 20/10/1979, lindur dhe banues ne Shkoder,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar i identifikuar me Karte ldentiteti me Nr.
H91020124F.
- Meri Darragjati, e bija c Adamit, lindur me 06/02/ l 997, shtetase Amerikane, madhor, me
zotesi te plote juridike per te vepruar i identifikuar me Pashaport Nr. 518071485.
- Alma Kurti, e bija e Markut, lindurme 15/12/1974, lindur dhe banues ne Shkoder, madhor, me
zotesi te plate juridikc per te vepruar i identifik.'Uar me Karte Identiteti me Nr. H46215078K.

Neni 2: 
Objekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin ne: 

[1) Platforme telemedlcine qe ndermjeteson konsultat mjeksore online midis mjekeve dhe 
pacienteve te tyre. 

Neni 3: 
Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqcrise do te jetc pa afat. 

Neni 4: 
Selia 

(1) Selia e shoqcrise ndodhct nc adrcsen "Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Ali Begeja", Pallati

Nr. 108, Hyrja Nr. 1, Apartamenti Nr. 1, Tirane, Shqiperi".

N-,.u; �Jpfi � 

Kreu II 
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Kapitali 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

(I) Kapitali theme I tar fillestar i shoqerise eshtc 1,000,000 ( Nje mi/ion) Leke. Pjcscmanja e themelucsvc

ne kapitalin e shoqerise eshtc ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:

1. Ortaku tbemelues Hektor Kakarriqi: Zoterues i 1 (një) kuote me vlere te pergjithsbme 
500,000 (Peseqind mije) Lekc qc perben 50% tc kapitalit themcltar te shoqcrise.
2. Ortaku themelues Meri Darragjati: Zoterues i I (nje) kuote me vlcre te pergjithshme 
250,000 (Dyqind e pesedhjet mije) Leke qe perben 25% tc kapitalit thcmeltar te shoqcrise.

2. Ortaku themelues Alma Kurti: Zoterues i l (nje) kuote me vlere te pergjithshme 250,000 (
Dyqind e pesedhjet mije) Leke qe perben 25% te kapitalit themeltar te shoqerise.

(2) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise mund te jete nc vlere monetarc dhe/ose ne natyre.

Neni 6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit 
themcltar per kontributct ne para dhe me ane te kontributeve ne natyrc, nepermjet emerimit nga 
gjykala kompetente c nje ckspcrti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se 
admioistratorit. 

Ne asnje rast shumica nuk mund te dctyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij nc kapitalin 
themeltar te shoqerise. 

Zvogclimi i kapitalit lcjohct nga asambleja e ortakeve, e cila mcrr vendim ne te njejtat kushtc 
qe kerkohen per ndryshimin c statutit. 

c te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Neni7 
Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalil te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drcjtat qe rrjedhin prcj tyre 
mund tc fitohen apo kalohcn ncpermjct: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes;
c) trashegimise;
<;;) dhurimit:
d) <;do menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe nc statut. 

Pjeset e kapitalit thcmcltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

KREU Ill 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 
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Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve është orgam i vetëm vendimmarrës i shoqërisë. 

Asambleja e Ortakëve është organi i vetëm vendimmarres i shoqerise që miraton çdo ndryshim 
te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj. 

Asambleja e pergjithshme e ortakëve është pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqërinë 
per cështjet e meposhtme: 
a) përcaktimin e politikave tregtare td shoqOrisO; 

b) ndryshimet e statutit; 
c) emOrimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emOrimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe td eksperteve kontabdi të autorizuar; 
d) pOrcaktimin e shpOrblimeve per personat e pOrmendur nO shkronjat "c" dhe "ç" td 

kOsaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit tO politikave tregtare nga administratorOt, perfshire 

pOrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve td ecurisO se veprimtarise; 
e) miratimin e pasciyrave financiare vjetore dhe të raporteve tO ecurisO së veprimtarisO; 
0) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesOtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) pOrfaqOsimin e shoqerise nO gjykatO dhe nO proçedimet e tjera ndaj administratorOve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO; 
h) miratimin e rregullave proçedurale td mbledhjeve to asamblesO; 
i) cOshtje td tjera td parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund tO perfaqesohet nO asamblenO e pOrgjithshme, nO bazO tO njO autorizimi nga njO 
ortak tjetOr apo nga njO person i trete. 
Administratori I shoqOrisë nuk mund tO veprojnO si pOrfaqesues I ortakOve në asamblenO e 
pergjithshme. 
Autorizimi mund td jepet vetOm per nje mbledhje te asamblesO sO pergjithshme, e cila pOrfshln 
edhe mbledhjet vijuese me tO njOjtin rend dite. 

Neni 9 
Menyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pOrgjithshme thirret nOpOrmjet njO njoftimi me shkresO ose, nOse parashikohet nga 
statuti, me njoftim nOpërmjet postOs elektronike. Njoftimi me shkresO apo me mesazh 
elektronik duhet to pOrmbajO vendin, datOn, orOn e mbledhjes dhe rendin e ditOs e t'u dergohet 
të gjithe ortakeve,jo me vonë se 7 ditO përpara dates së parashikuar pOr mbledhjen e asamblesO. 
Kur asambleja e pergjithshme nuk OshtO thirrur sipas pikOs 1 td kOtij neni, ajo mund 
to marrO vendime td vlefshme vetëm nOse td gjithe ortakOt janO dakord, pOr tO marrO vendime, 
pavaresisht parreguilsisO. 

Neni 10 
Kuorumi 

NO rastin e marijes së vendimeve, qO kOrkojnO një shumicO tO zakonshme, asambleja e 
pOrgjithshme mund td marrO vendime td vlefshme vetëm nOse marrin pjesO ortakOt me td drejtO 
vote, që zotOrojnë me shumO se 30 pOr qind tO kuotave. 
NO rastin kur asambleja e pOrgjithshme duhet td vendosO per çOshtje, td cilat kOrkojnO shumicO 
to kualifikuar sipas nenit 87 tO ligjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund tO marrO 
vendime tO vlefshme vetOm, nOse ortakët që zotërojnO me shumO se gjysmOn e numrit total td 
votave, janO td pranishOm personalisht, votojnO me shkresO, apo mjete eLektronike, sipas 
parashikimeve td pikes 3 tO nenit 88 tO kOtij ligji. 
NOse asambleja e pOrgjithshme nuk mund tO mblidhet per shkak tO mungesOs sO kuorumit tO 
pOrmendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo mO vonO se 30 ditO, me tO njOjtin rend dite. 

Aert, bormyjmN A00:1-- 	~p I - o JQ_ 
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Neni 11 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me dy të tretën e votave të zotëruesve të kapitalit, të ortakëve 
pjesëmarrës, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë. 
Asambleja e përgjithshme vendos me shumicën e votave td ortakëve pjesëmarrës, per çeshtje te 
tjera Si: 
a) përcaktimi i politikave tregtare të shoqërisë; 
1,) emërimin dhe shkarkimin e administratorëve; 
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabël të autorizuar; 
ç) percaktimin e shperblimeve 
d) mbik&iyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecurisë se veprimtarise; 
e) përfaqësimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 
t) miratimin e rregullave proçedurale të mbledhjeve td asamblese; 
cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per td pasyqruar ndryshimet në skedën e 
shoqerise. 

Neni 12 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

1. Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme men vendim 
per: 

a) vlerësimin e veprimtarisë së tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij; 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqëria; 
ç) dhënien ose jo të përfitimeve të reja. 

2. Kur ortaku përfaqësohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të jetë në 
të njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cifin përfaqeson. 

Neni 13 
Administrimi 

(1) Asambleja e përgjithshme emëron një ose me shumë persona fizike Si administratorë te 
shoqerisë. Afati I emërimit, Cshte 5 vjet, me te drejte ripërtëritjeje. Emërimi i administratorëve 
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit. 
(2) Administratorët e një shoqerie tregtare mëmë, sipas përcaktirnit td nenit 207 të këtij ligji, 
nuk mund td emërohen Si administratorë të nje shoqerie td kontroiluar e anasjelltas. çdo 
emërim i bërë në kundërshtim me këto dispozita eshtë i pavlefshem. 
(3) Admistratorit nuk i lejohet që te shesë sipërfaqe ndërtimi, nën cmimin e references Iigjore, 
përvec rasteve kur Asambleja e Pergjithshme e miraton ate shitje me 75% 
4) Personi I meposhtem caktohet si Administratorë i pare i shoqerisë deri në emërimin e tij nga 

mbledhja e pare e Asambiesë së Pergjithshme. 

T6 dhënat e identifikimit: 
- Alma Kurti, e bija e Markut, lindur me 15/12/1974, lindur dhe banues në Shkoder, madhor, me 
zotesi të plote juridike per te vepruar i identifikuar me Kartë Identiteti me Nr. H462 15078K. 

Mer rr 	49*1e-- 
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Kompetencat e Administratoréve 

AdministratorOt kanO td drejtO e detyrohen të: 
a) kryejnO td gjitha veprimet e administrimit td veprimtarisO tregtare të shoqOrisO, duke zbatuar 
politikat tregtare, tO vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) pOrfaqOsojnO shoqOrinO tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e saktO e td rregullt tO dokumenteve dhe tO librave kontabOl të 
shoqerise; 
ç) pOrgatisin dhe nOnshkruajnO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO sO 
veprimtarise dhe, sO bashku me propozimet per shpOrndarjen e fitimeve, i paraqesm kOto 
dokumente pOrpara asamblesO sO pergjithshme per miratim; 
d) krijojnO njO sistem paralajmOrimi nO kohOn e duhur per rrethanat, që kOrcOnojnO 
mbarOvajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencën e shoqerise; 
dh) kryejne regjistrimet dhe dOrgojnO to dhOnat e detyrueshme tO shoqOrisO, sic parashikohet nO 
ligjin pOr Qendren KombOtare to Regjistrimit; 
e) raportojnO pOrpara asamblesO sO perithshme nO lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve tO posacme me rOndOsi tO veçantO per veprimtarinO e shoqOrise 
tregtare; 
0) kryejne detyra td tjera td percaktuara nO ligj dhe nO statut. 
Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, nO rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve td ndOrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qO 
aktivet e shoqOrisO nuk i mbulojnë detyrimet e kOrkueshme brenda 3 muajve në vazhdim. 
-shoqeria propozon tO shesO apo tO disponojO nO mOnyrO tjetOr aktive, td cilat kane njO 
vierO mO tO iartO se 5 per qind to aseteve to shoqeriso, qO rezulton ne pasqyrat e fundit financiare 
tO certifikuara. 
-shoqeria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit to saj, propozon to blejO nga njO ortakpasuri, 
qO kane vlerO me td lartO se 5 per qind td aseteve tO shoqOrise, qO rezulton nO pasqyrat e flindit 
financiare td certifikuara. 
NOse asambleja e pergjithshme emOron mO shumë se njO administrator, ata e administrojnO 
bashkOrisht shoqOrine. 
Asambleja e pOrgjithshme mund tO shkarkojO administratorin nO cdo kohO me shumicO tO 
zakonshme. PaditO, qO When me shpOrblimin e administratorit, ne bazO td marrOdhOnieve 
kontraktore me shoqorino, rregullohen sipas dispozitave ligjore nO fuqi. 

Neni 15 
POrgjegjesitO e Adm i nistratorit 

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqOrise ose ndaj td tretOve, pOr shkelje tO 
Iigjeve, pOr shkelje to statutit, apo per faje td kryera gjatO administrimit td shoqOrisO. 
Pasojat e marrëveshjeve to pamiratuara nga asambleja qO i sjellin dëm shoqOrisO, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qO ka bOre marrOveshjen, per to perballuar nO mOnyrë individuale 
ose 
sotidarisht sipas rastit pasojat pOrkatOse. 
POrveç sa OshtO parashikuar nO dispozitat e pOrgjithshme td detyrimit tO besnikOrisO, sipas 
neneve 14, 15, 17 e 18 td 1iit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
administratori detyrohet: 
1. a) tO kryejO detyrat e tij te pOrcaktuara nO ligj dhe nO statut në mirObesim e nO interesin mO tO 
mirO tO shoqerisO nO tOrOsi, duke i kushtuar vOmendje tO veçantO ndikimit td veprimtarise sO 
shoqOrisO nO mjedis; 

b) tO ushtroje kompetencat qO i njihen nO ligj dhe nO statut vetOm pOr arritjen e qellimeve 
td pOrcaktuara nO kOto dispozita; 

c) td vlerOsojO me pOrgjegjesi çOshtjet, per td cHat merret vendim; 
ç) tO parandaloje dhe mOnjanojO rastet e konfliktit, prezent apo tO mundshOm, tO 

interesave personalO me ata tO shoqOrise; 
d) td ushtrojO detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshm. 

Mert boro4 

 

  



2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerisö per çdo veprim ose 
mosveprim, që Whet ne mënyrë td arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim 
te rasteve kur, në bazë td hetimit dhe vlerësimit të informacioneve pérkatëse, veprimi ose 
mosveprimi është layer në mirëbesim. 
3. Nese administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 
sipas pikave I e 2 të këtij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqërisë dëmet, që rrjedhin 
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé cdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta 
kane realizuar nga këto veprime td parreguilta. Administratori ka barren e proves per td 
vërtetuar kryerjen e detyrave td tyre në mënyrë të rregullt e sipas standardeve të kërkuara. Kur 
shkelja është layer nga me shumë se një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqërisë në menyre 
solidare. 
4. Ne mënyre td veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t'i 
demshperbleje shoqërisë dëmet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e Iigjit ,, Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme: 

a) u kthen ortakëve kontributet; 
b) u paguan ortakëve interesa apo dividende; 
C) u shpërndan aktivet shoqërise; 
ç) lejon që shoqeria të vazhdojë veprimtarinë tregtare, kur, në bazë td gjendjes 

fmanciare, duhej te parashikohej që shoqeria nuk do td kishte aftësi paguese per td shlyer 
detyrimet; 

d)jep kredi. 
Perveç padise per shlyerjen e dëmit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét 
individualisht ose se bashku, kane të drejtë të ngrenë padi penale kundër administratorit 

Paditësit kane të drejtë të ndjekin ne rrugë ligjore shlyerjen e plotë të dëmit që i është shkaktuar 
shoqerisë, perfshirC edhe dëmshpCrblimin financiar, nëse është e nevojshme. Asnje vendim i 
asamblesë nuk mund td ndalojë ngritjen e kërkesë padise kundër administratorit per gabimet e 
kryera prej tij gjatë ushtrimit të detyrës. 

Kreu IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 16 

Viti Financiar 

Viti financiar i Shoqërise fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Përjashtimisht, viti I 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit të shoqërisë në Qendrën Kombëtare të Regjistrimit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 17 

Ekspertët 

Eksperti ka per detyré që të kontrollojë te gjithe dokumentacionin kontabël të veprimtarisë 
ekonomiko tregtare td shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate në lidhje me kontrollet periodike td 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka layer një gje te tille i ngarkuar nga ana e 
ortakëve. 

Ne perfiindim të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjenjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, të cilat eshte I detyruar që t'ja paraqese e dorëzoje ne kohë ortakëve per t'i shqyrtuar 
e miratuar mbi bazën e te drejtes vendimore që ka. 
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Emér mbiemër 

~Au,, pi~rajl)ct 
Emër mbiernër 	 Emër mbiemêr 

Prishja dhe likuidimi 

Shperndarja ose prishja e shoqense mund tO behet nO çdo kohO: 
a) kur mbaron kohOzgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim tO Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave tO falimentimit; 
ç) nOse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk ështO njoftuar pezullimi i 
veprimtarisO nO perputhje me pikOn 3 tO nenit 43 td ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombëtare tO Regjistrimit"; 
d) me vendim td gjykates; 
NO kOtO rast OrtakOt manin vendim me shkrim në tO cilin parashikojnO mOnyrOn e likuidimit td 
shoqOrise, duke caktuar 1 apo disa likuidatorO dhe shOnuar nO cdo dokument tO nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emOrtesOn shtesO "Shoq&i nO likuidim e sipOr". 

Prishja e shoqOrive tregtare ka si pasojë hapjen e proçedurave td likuidimit nO gjendjen e 
aftOsisO paguese, me pOrjashtim td rasteve kur OshtO nisur njO proçedurO falimentimi. 
Likuidiini kryhet nga likuiduesit e emOruar nga Ortaket. 
NOse Ortaket nuk marrin një vendim pOr emOrimin e likuiduesve, brenda 30 ditOve pas prishjes, 
çdo person i interesuar mund Vi drejtohet gjykatOs, pOr td caktuar njO likuidues. 

Neni 19 
Riorganizmi i shoqërisë bashkimi-ndarja 

ShoqOria mund tO ndahet, bashkohet sipas Vednimit td Mbledhjes sO POrgjithshme td 
AsamblesO sO OrtakOve, nO pOrputhje me dispozitat ligjore td parashikuara nO PjesOn IX to 
Ligjit 9901 datO 14.04.20 12 "Per tregtarOt dhe shoqerite tregtare." 

Neni 20 
Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete Statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 21 
Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, 
si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te undO midis ShoqOrise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptar. 

o F? TA KET 
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

* Portoka/Ie* 

(nënshkrimi) 	 (n6nshkrimi)1 	 (nënshkrmi) 
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